



ZPRÁVODAJ MĚSTYSE STRUNKOVICE NAD BLANICÍ

Duben 2017



Vysvětlit lze všechno, bohužel ne všem...

Vím, že ti, kteří nečtou, se to asi nedozví. Vím, že s těmi, co jim je vše za hranicemi jejich bytu „šumafuk“, to asi nehne, ale přece jen to zkusím. Třeba se to k nim dostane. Možná, že jste si všimli, alespoň někteří, že ve Strunkovicích již řadu let fungují kontejnery na tříděný odpad a sběrný dvůr. Píši někteří, protože „šumafukům“ to nic neříká a veškerý odpad cpou do popelnic a pytlů. Do popelnic se jim to vejít nemůže, to holt by museli třídit. Oni ale vytrvale pracují na tom, aby mohli platit víc za svoz komunálního odpadu (popelnic). Ta doba se v důsledku zvyšování cen za skládkovné rychle blíží. Pokud VŠICHNI nezačneme odpad třídit, budeme si moct zanotovat budovatelskou píseň „Teď, když máme, co jsme chtěli...“.

Další skupina našich spoluobčanů sice třídí, ale nějak už neřeší, co do kterého kontejneru patří. Možná si nevšimli, že sklo se třídí na barevné a bílé. Že dva plastové kontejnery (popelnice) jsou jeden na plechovky a druhý na potravinářské oleje. Jinak by nemohli házet plechovky do „olejů“, sklo do plastů a odpadky, patřící do odpadového koše, do kontejneru na plechovky. Možná jim nedošlo, že

místo s kontejnery na tříděný odpad není smetiště, odkud každý den zaměstnanci městyse odváží věci, které se do kontejnerů nevejdou a které do nich ani nepatří (tabulové sklo, polystyren, plastové kbelíky, papír...). Od toho je tu sběrný dvůr, kam lze tyto nepotřebné věci uložit. Takovýmto „pohazováním“ odpadků kolem kontejnerů na tříděný odpad vytváří na veřejných prostranstvích černou skládku, za což může být udělena ve správním řízení pokuta.

Ještě si neodpustím pár slov na adresu našich „pejskařů“. Poté, co slezl sníh a objevily se holé chodníky a travnaté veřejné plochy, objevilo se tady „něco“, co zde zanechali naši čtyřnozí přátelé. Podle snáře prý přijdete k penězům, když šlápnete do hovínka. Nevím, kdo z vás to bere jako štěstí, když vyšlápne smradlavý psí exkrement. A naši venčící pejskaři? Až na čestné výjimky mající vždy po ruce igelitový pytlík, se jako správní Češi rozhlédnou, zda nikdo nevidí jejich káležícího miláčka a pokračují v procházce. Jen ať to „obec“ uklidí, přece tady nebudeme po těch trávníkách chodit jako v minovém poli. Vždyť platíme za psa. Považte! Ročně celou stovku.

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM

- **Zasedání Zastupitelstva** městyse Strunkovic nad Blanicí se uskuteční ve středu 26. dubna 2017 od 19:30 hodin v budově Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí.
- **Poplatek za svoz domovního odpadu** (popelnice) pro rok 2017 se nemění. Pro trvale přihlášeného obyvatele činí 550,- Kč za rok. Splatnost poplatku je do 30.4.2017. Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) u rekreačních objektů se rovněž nemění. Za objekt na rok je výše poplatku 550,- Kč a splatnost tohoto poplatku je do 30.4.2017.
- **Poplatky za psa** se pro rok 2017 nemění. Roční poplatek za prvního psa činí ve Strunkovicích 100,- Kč a v ostatních místních částech (osadách) 50,- Kč. Poplatek za prvního psa v domech s více než 2 byty činí 300,- Kč. Za druhého a každého dalšího psa se zvyšuje poplatek o 100%. Poplatek se hradí od věku 3. měsíce psa a splatnost poplatku byla do 15. února 2017. Vyzýváme občany, kteří tento poplatek dosud neuhradili, aby tak neprodleně učinili.
- **Úhradu výše uvedených poplatků** je možné provádět i **bankovním převodem** na č.ú. 661 620 389 / 0800. V případě zájmu o platbu převodem nás kontaktujte na tel. č. 388 327 109. Sdělíme vám pro danou platbu variabilní symbol, který je nutný pro identifikaci vaší platby.
- **Příspěvky do květnového čísla Zpravodaje** můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to nejdéle do čtvrtku 20. dubna.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva

Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 22.3.2017 po projednání a hlasování:

- Schválilo prodej pozemku KN 1345/31 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí.
- Neschválilo prodej části pozemků KN 172/8 a 172/10 v k.ú. Svojnice.
- Schválilo zveřejnění záměru na pronájem části pozemku KN 1345/33 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí.

- Schválilo účast městyse v soutěži Vesnice roku 2017.
- Vzalo na vědomí informaci o přípravě stavebních akcí městyse (ZTV Hořice, oprava střechy kina, MŠ - zateplení zdi a výměna oken...).

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

Kulturní a sportovní akce

- Demdaal, z.s. zve v sobotu 1. dubna na **Tvořivou velikonoční dílnu**. Začátek od 15:00 hodin v dílnách II. stupně ZŠ ve Strunkovicích nad Blanicí. S sebou vezměte přezůvky a vařená či vyfouklá vajíčka
- Přednáška **Ing. J. Kalbáče** „Nejslavnější český panovník Karel IV.“ se uskuteční ve čtvrtek 6. dubna v knihovně ve Strunkovicích. Začátek v 19:00 hodin. Vstupné dobrovolné.
- Sportovní spolek Sport pro všechny pořádá v sobotu 8. dubna 2017 od 9:00 hodin v sále KD Strunkovice nad Blanicí **XI. ročník turnaje ve stolním tenisu „MEXIKO OPEN 2017“**. Přihlášky do turnaje přijímají do 31.3.2017 p. Holub (tel. 602113058) a p. Trávníček (tel. 730621630). Startovné 100 Kč.
- Kulturní komise městyse zve na koncert herečky a zpěvačky **Chantal Poullain**. Své vlastní písně i klasické francouzské šansony představí za doprovodu jazzově laděné kapely pod vedením Štěpána Markoviče. Koncert provází Chantal Poullain v češtině a díky svému charismatu okouzlí publikum, jak to umí jen ona. Koncert se uskuteční v Kině ve Strunkovicích nad Blanicí v sobotu 8. dubna 2017. Začátek v 20:00 hodin. Vstupné: 280,- Kč v předprodeji (na Úřadu městyse, tel.: 388 327 109), 350,- Kč na místě.
- **Bohoslužby ve Svatém týdnu a o Velikonocích:**
 - Květná neděle
(9.4. v 9:15 hod.) - mše s provedením zpívaných Pašijí
 - Zelený čtvrtek
(13.4. v 19:30 hod.) - památka poslední večeře
 - Velký Pátek
(14.4. v 15:00 hod.) - Křížová cesta v areálu u kostela
(14.4. v 19:30 hod.) - bohoslužba s provedením zpívaných Pašijí
 - Bílá sobota
(15.4. ve 22:00 hod.) - vigilie Vzkříšení
 - Boží Hod Velikonoční
(16.4. v 9:15 hod.) - slavnost Zmrtvýchvstání Páně
Po mši na Květnou neděli bude možno u kostela přispět na aktivity pro děti pořádané farností formou dobrovolného příspěvku v rámci prodeje velikonočních výrobků dětí.
- Myslivecké sdružení Strunkovice nad Blanicí pořádá na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí **Okresní myslivecký přebor ve střelbě z malorážky**. Soutěž se uskuteční v sobotu 22. dubna od 9:00 hodin na sportovní střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.
- T. J. Sokol Strunkovice zve na premiéru černé komedie „**Truchlíci pozůstali**“, kterou sehraji členové Strunkovického Ochotnického Spolku v kině ve Strunkovicích v sobotu 22. dubna. Začátek v 19:00 hodin. Vstupné 50,- Kč.
- Kulturní komise městyse srdečně zve malé i velké diváky na divadelní pohádku „**O holčičce, která se ještě nenarodila**“, se kterou se představí **divadlo Víti Marčíka**. Začátek v neděli 23. dubna 2017 od 14:00 hodin v kinosále KD ve Strunkovicích nad Blanicí. Vstupné 40,- Kč.

obraz 4K 3D zvuk 5.1

digitální KINO

Strunkovice nad Blanicí



07. dubna (pátek) • 17:00 a 19:00 • 70,- Kč

Ozzy

Španělsko, Alberto Rodriguez, animovaný film, 91 min., český dabing

14. dubna (pátek) • 19:00 • 70,- Kč

Bába z ledu

ČR, Bohdan Sláma, komedie/ drama, 106 min.

21. dubna (pátek) • 19:00 • 70,- Kč

Muzzikanti

ČR, Dušan Rapoš, hudební rocková a folklórní balada, 109 min.

28. dubna (pátek) • 17:00 a 19:00 • 70,- Kč

Pes ro(c)ku

USA, Ash Brannon, animovaný příběh, 80 min., český dabing

30. dubna (neděle) • 20:00 • 70,- Kč

Rodinné štěstí

Maďarsko, Szabolcs Hajdu, drama, 81 min., české titulky

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek, který na každou vstupenku poskytuje Městys Strunkovice nad Blanicí.

Chodte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro více informací sledujte plakáty a internetové stránky. Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

- Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, pořádá v sobotu 29. dubna **V. ročník střeleckých závodů** ve střelbě z malorážky „O pohár starosty“. Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.
- **Stavění máje** ve Strunkovicích a osadách (30. dubna). Ve Strunkovicích tentokrát s živou hudbou!

Připravujeme na květen 2017:

- Oslava 1. máje - prvomájový průvod (Šipoun, 1.5.)
- Tradiční cyklovýlet nejen na Javorník (1.5.)
- Okrsková hasičská soutěž (hřiště Strunkovice, 6.5.)
- Floriánská hasičská zábava (parket na Sokolské louce, Strunkovice, 6.5.)
- Strunkovice nad Blanicí versus Strunkovice nad Volyňkou - sportovní klání (Strunkovice nad Volyňkou, 13.5.)
- Den matek (KD Strunkovice, 14.5.)

- Myslivecký přebor ve střelbě z malorážky (střelnice Strunkovice, 20.5.)
- Memoriál J. Mottla, závody ve střelbě z pistole (střelnice Strunkovice, 27.5.)
- XII. ročník soutěže v gymnastice (KD Strunkovice, 27.5.)

Z kulturního dění

Již po sedmé se uskutečnil v kině ve Strunkovicích (12. března) festival outdoorových filmů „Expediční kamera“. Šest desítek návštěvníků zhlédlo ve třech projekčních blocích sedm dokumentárních filmů, které se lišily nejen místem, o nichž vyprávěly, ale i sportovními výkony či cestovatelskými zážitky. O tom, že byly na letošním festivalu představeny kvalitní filmy, svědčí i to, že v anketě o nejzajímavější film byly na čelní pozici hned čtyři z promítaných filmů (Divočinou Aljašky, Návrat do Zanskaru, Pura Vida a Cesta do Kazbegi). Pohodu nedělního

odpoledne zpříjemnil v předsáli kina bufet s občerstvením. Organizátoři byli mile překvapeni letošní návštěvností a již dnes se těší na další ročník Expediční kamery.

Šest desítek návštěvníků ze Strunkovic a okolí dorazilo v sobotu v podvečer do kinosálu KD ve Strunkovicích na divadelní komedii Světáci, kterou přijel sehrát spolek divadelních ochotníků Kolár ze Strašína. Režie známé televizní komedie se ujala Dagmar Šefčíková. Herecké výkony byly na závěr odměněny zaslouženým potleskem.

Ing. Karel Matějka, starosta

Z naší školy

Žáci 1. třídy dne 6.3.2017 navštívili ekologické centrum Dřípatka v Prachaticích. Na programu měli téma „Ptáci“. Žákům se celkem dařilo plnit zadané úkoly, program byl velmi poutavý, děti se naučily nové hry, poznávaly hlasy ptáků a naučily se základní třídění těchto živočichů. Na závěr si žáci prohlédli strašilky, osmáky a chameleona. Pro nedostatek času se tentokrát žáci nepodívali do nory.

Dne 13.3. žáci 1.stupně navštívili divadlo ve Vodňanech. Na programu byl Pohádkový kolotoč Vítí Marčíka. V. Marčík dětem vyprávěl tři pohádky, kde používal humor a nadsázku. Zapojil děti do děje, děti se smály, tleskaly a tančily s V. Marčíkem. Divadlo se všem líbilo.

Mgr. Eva Sahulová



Foto: Mgr. Eva Sahulová

Zápis dětí do 1. třídy Základní školy pro školní rok 2017/2018 se bude konat v budově 1. stupně na náměstí ve třídě Mgr. Evy Sahulové (1. patro) v pátek 7.4.2017 od 13:00 do 17:00 hodin. K zápisu se dostaví rodiče s dětmi narozenými od 1.9.2010 do 31.8.2011, popřípadě rodiče s dětmi, kteří uvažují o předčasném nástupu do školy. Pro tyto děti a děti, pro něž budou rodiče žádat odklad školní docházky, doporučuji přinést k zápisu vyjádření pracovníků z pedagogicko psychologické poradny a dětské lékařky.

Rodiče s sebou vezmou rodný list dítěte. Odklady nebo předčasný nástup do školy musí být vyřízeny do 30.5.2017.

Mgr. Hana Pártlová

Zápis dětí do Mateřské školy pro školní rok 2017/2018 se bude konat ve třídě školní družiny (budova 2. stupně, přízemí, vedle jídelny) ve středu 3.5.2017 od 10 hodin. Rodiče vezmou s sebou rodný list dítěte.

Marie Malá, vedoucí učitelka MŠ

Vlajka pro Tibet

Městys Strunkovice nad Blanicí si připomněl vyvěšením tibetské vlajky na budově Úřadu městyse 57. výročí povstání Tibetanů proti čínské okupaci Tibetu Čínou. Připojil se tak již po dvanácté k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Ta probíhá každý rok 10. března, v den výročí tohoto povstání, při kterém v roce 1959 zemřelo více než 80 000 Tibetanů, přes milion Tibetanů zemřelo v následujících letech ve vězeních, pracovních táborech nebo v důsledku hladomoru. Cílem kampaně je poukázat na dlouhodobé porušování lidských práv v Tibetu. Česká republika se ke

kampani připojuje pravidelně od roku 1996, kdy tibetskou vlajku vyvěsila první čtyři česká města.

Strunkovice se tak zařadily mezi 55 jihočeských obcí a měst, které se k této akci připojily. V celé republice pak tibetská vlajka zavlála na 752 radnicích a budovách obecních úřadů. K této akci se připojila i strunkovická kavárna Na Dražkách.

Ing. Karel Matějka, starosta



Foto: Karel Matějka



Foto: Jana a Pavel Koterzynovi

Z činnosti TJ Sokol



Turistický oddíl T. J. Sokol všechny srdečně zve na svou druhou **letošní vycházku** v úterý 25. dubna po svátku sv. Jiří, to už podle starých pranostik bude země vyhřátá. Odjedeme vlakem ve 13:46 hod.

ze Strunkovic nad Blanicí a vystoupíme ve 14:00 hod. ve stanici Svinětice. Pak už dál budeme pokračovat pěšky kolem samot na vyhlídkové rozcestí u Svobodných hor. Odtud nás zelené turistické značení dovede do Libějovických Svobodných Hor, kde se zastavíme u památníku sv. Jiří, prohlédneme si celé panorama Šumavy a lesem projdeme k místu, kde byla filmovaná pohádka Princezna ze mlejna.

A to už budeme skoro vidět do našeho městyse, kde putování zakončíme.

Za T. J. Sokol Věra Vondrušková a Jana Pártlová
Dne 11.3.2017 se opět po roce konal v místním kulturním domě **dětský maskarní bál**. I přes velmi silného soupeře v podobě velmi pěkného, skoro jarního počasí, se sešla v sále kulturního domu téměř stovka dětí a více než sto maminek, tatínek, babiček, dědečků... Na všechny přítomné čekalo opět několik společných her, vystoupení strunkovických gymnastek, soutěž o nejlepší masky a všudypřítomná hudba a tanec. Organizaci plesu, jako každoročně, zajistili členové TJ Sokol Strunkovice, oddíl volejbalu a florbalu.



Foto: Karel Matějka

Velké poděkování patří společnostem STS Prachatice, a. s. a TCS, s.r.o. (Těšovice). Už teď se určitě všichni mohou těšit na další rok a pozor - možná přijde i kouzelník....

V sobotu 18.3. se v tělocvičně KD ve Strunkovicích konal již 5. ročník **volejbalového turnaje Mexický bagr**. Tentokrát se zúčastnilo pouze 5 družstev - po dvou ze Strunkovic a Prachatic a jedno z Vodňan. K vidění byl opravdu velmi pěkný volejbal s dramatickým průběhem a napínavou koncovkou téměř každého setu, kde každý mohl porazit

každého. Celkové pořadí není důležité, nikdo se nezranil, všichni si to užili a na závěr, jak se již stalo tradicí, jsme společně poseděli nad pečeným masem a troškou toho točeného piva. Všichni se už těšíme na červenec (22.7.2017), kdy se v areálu Sokolské louky opět uskuteční další ročník letního volejbalového turnaje Blanická smeč. Na něm navíc večer na parketu zahraje kapela Petra Kalandry Memory Band.

Za T. J. Sokol Ing. Václav Kolář

Z činnosti TJ Blaník



Po dlouhé zimě, vyplněné tréninkem a přátelskými zápasy, se naše týmy zapojily do jarní části mistrovských soutěží. Mužstvo mužů si „vyšperkovalo“ poměrně nudnou zimní přípravu prvním vícedenním soustředěním v historii Blaníku. Konalo se v Putimi, kde měli hráči k dispozici vše potřebné. Podle názorů trenérů splnilo soustředění svůj účel, my ostatní to poznáme až podle výkonů a výsledků na hřišti. Nutno podotknout, že si hráči převážnou část finančních nákladů hradili sami.

Nyní nás tedy čeká náročná krajská soutěž, I.B třída, ve které má mužstvo za cíl postoupit v tabulce z dosavadní šesté pozice a bojovat o umístění v první trojce. Soutěž bude zakončena 17. června domácím zápasem proti Lhenicím a hned za týden, v neděli 25. června, přivítáme na našem hřišti legendy československého fotbalu spolu s dalšími

hosty. Bude to již 9. setkání tohoto druhu a podle toho, jak se vyvíjí dosavadní jednání, mají se návštěvníci této akce opravdu na co těšit.

Postupně po mužích rozehrají své jarní soutěže také dorostenci a stará garda Blaníku, tzv. jeleni.

Blaník bude také pořádat jednu slavnostní akci. Bývalý hráč Blaníku z doby, kdy se obnovovala činnost klubu, a zároveň pozdější trenér Jaroslav Rytíř se dožívá 70ti let a ačkoliv nyní žije v Teplicích, projevil přání oslavit toto jubileum na našem hřišti. Blaník je tedy spoluorganizátorem této slavnosti a pozvání budou všichni ti, kteří s Jaroslavem Rytířem hráli, či pod jeho vedením působili v Blaníku. Slavnostní setkání se uskuteční v neděli 7. května v 15:00 hodin a věříme, že přijdou všichni ti, kdož začínali psát obnovenou historii klubu, a společně na ni zavzpomínáme během fotbalového zápasu Blaník – Vl. Břeží. *Za TJ Blaník Miroslav Mottl*

Z činnosti SDH Strunkovice

Rád bych vás informoval o dalších zásazích naší jednotky. Ve čtvrtek 23.2.2017 ve 23:01 hodin nám byla operačním střediskem nahlášena technická pomoc k padlému stromu přes komunikaci mezi Bavorovem a Prachaticemi. Po 8 minutách od nahlášení vyjžděla naše jednotka s CAS 24 a 6 hasiči. Po příjezdu na místo události jsme strom rozřezali, odstranili z komunikace a komunikaci zametli. Zpět na základnu jsme se vrátili po hodině od výjezdu, uklidili techniku a šli domů s myšlenkou rychle usnout a trochu se prospat, než budeme vstávat do práce, kdy někteří z nás mají budíček ve velmi brzkých ranních hodinách. Jenže ouvej, v 1:23 hodin se opět rozezvonily telefony a byl nhlášen další padlý strom mezi Malým a Velkým Borem. Tentokrát jsme opět s vozidlem CAS 24 vyjeli o minutu rychleji. Zřejmě i díky tomu, že někteří z nás ještě nestihli usnout. Po příjezdu na místo ležela přes

komunikaci část stromu, která byla rozřezána a odstraněna z komunikace. Druhá část stromu byla odříznuta, aby díky přetrvávajícímu silnému větru také nespadla na vozovku. Tento zásah trval něco málo přes hodinu a po příjezdu na základnu a odchodu domů toho nikdo z nás již moc nenaspal. Někdo dokonce vůbec nic, jelikož již musel do práce. Všem zúčastněným na těchto zásazích tímto moc děkuji.

Ještě bych se touto formou chtěl omluvit a zároveň dodatečně moc poděkovat Vaškovi a Petře Seberovým a Michalu a Matějovi Švecovým za hudební doprovod na hasičské výroční schůzi. Svým zpěvem, hrou na hudební nástroje a celkovým nasazením mnohé překvapili a už se těšíme na další příležitost, kdy nám budou moci opět zahrát do skoku.

Velitel SDH Strunkovice n. Bl. Václav Petrlík

Z činnosti SDH Svojnice

Sbor dobrovolných hasičů Svojnice uspořádal v sobotu 11.3.2017 procházku s výstupem na zříceninu hradu Osule. Ve 14:00 hodin jsme se sešli před kulturním domem ve Svojnici v počtu 20 účastníků včetně manželek a dětí. Pak jsme šli přes svojnické vršky, Království Osule až na zříceninu hradu. Odtud jsme si prohlédli okolí, a jelikož bylo pěkné počasí, viděli jsme i vzdálené vesnice a jiné objekty. Na místě jsme chvíli poseděli a jen jsme litovali, že

jsem si nevzal s sebou vuřty na opečení, neboť je zde velké ohniště včetně laviček. Z hradu jsme šli pak do Vitějovic, kde jsme na návsi navštívili Hospodu Pod Kostelem. Zde jsme v přátelském kruhu poseděli a dali si občerstvení, přitom jsme zavzpomínali na časy, kdy jako školáci ZŠ Vitějovice jsme chodili na hrad Osuli, kde byla tehdy ještě dřevěná rozhledna. Všem se nám tato procházka líbila a těšíme se na další výlet. *Za SDH Svojnice Václav Fiala*

Strunkovická posilovna

Již několik let úspěšně funguje posilovna v našem kulturně sportovním domě. Na první pohled jednoduché vybavení umožňuje procvičit celé tělo v tzv. silových sportech, zejména kulturistice a silovém trojboji. V "těžné - hard" části je vybavena opravdu základním náčiním, multipressem, malou universální posilovací věží, řadou volných tyčí a závaží, v dohledné době přibude posilovací klec, v "lehké - soft" části je vybavena cyklotrenažérem, eliptickým trenažérem a opět se návštěvníci mohou těšit na další nový cyklotrenažér. Kdo má tedy chuť, potřebnou vytrvalost a disciplínu, dokáže si sám nebo s radou zkušenějších borců vytvořit cvičební plán podle svých potřeb, zaměření a cílů a posilovna mu nabízí možnost pro kvalitní cvičení.

Po opatrných začátcích se návštěvnost pohybuje kolem 10 - 20 cvičenců – milovníků těžších vah a tedy převážně mužů a 5 - 10 cvičenců kombinujících lehké váhy s aerobním pohybem na trenažérech, kde jsou zastoupeni muži i ženy.

Že z relativně skromných poměrů může vyrůst borec minimálně celostátní úrovně, dokazují úspěchy našeho trojbojaře Martina Prokopa, cvičícího za Powerlifting TJJM Chodov, který již sbírá úspěchy a ocenění v prestižních soutěžích. Letos v únoru se zúčastnil 5. mistrovství ČR v klasickém (RAW) silovém trojboji dorostu a juniorů, kde ve své váhové kategorii vybojoval první místo a 25. mistrovství ČR v silovém trojboji dorostu a juniorů, kde opět ve své váhové kategorii nechal soupeře za sebou, nekompromisně zvítězil a vysoutěžil si možnost účasti na Mistrovství Evropy, pořádaném letos ve Španělsku. Martinovi „Kudrnovi“ Prokopovi držíme palce a přejeme další úspěchy, svými výkony reprezentuje i náš městys.

Jestli jste se tedy inspirovali a přemýšlíte o aktivním trávení volného času, zkuste přijít do té naší posilovny, malé, střediskové, zacvičte si a změřte sílu sami se sebou. Kontakt na tel.: 731402822.

Ing. Václav Kozler

Oznámení

- Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude **přerušena dodávka elektrické energie** dne 7.4.2017 od 9:00 do 11:00 hodin – Strunkovice nad Blanicí (ulice Větrná, Nová, Dlouhá, Zahradní, Protivecká, Družstevní včetně přilehlých ulic a odběratelé napojení z této lokality).
- **Sauna Strunkovice** bude v provozu do konce dubna. Po přestávce bude opět pokračovat v provozu od začátku října.
- TJ Sokol Strunkovice zve své členy a příznivce na **jarní úklid areálu na Sokolské louce** (sportovní areál), který se uskuteční v sobotu 22. dubna od 9:00 hodin. Kromě úklidu areálu nás čeká stavba velkoprostorového stanu a prořezávka a úklid přilehlého lesního porostu ve stráni nad Sokolskou loukou. Proto přijďte v co největším počtu. S sebou vezměte hrábě, košťata, kolečka, pilky sekery... vuřty na opékání a dobrou náladu.
- Svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu z osad proběhne dle rozpisu:

Žichovec • náves zastávka • 12.4. • 9:00 - 9:30

Svojnice • náves zastávka • 12.4. • 10:30 - 11:00

Velký Bor • náves (mlékárna) • 13.4. • 9:00 - 9:30

Malý Bor • náves (u kapličky) • 13.4. • 9:45 - 10:00

Protivec • u bývalého kontejneru • 13.4. • 10:15 - 10:30

Šipoun • u autobusové čekárny • 13.4. • 13:00 - 13:15

Blanička • u kapličky • 13.4. • 13:30 - 13:45

Žádáme občany, aby zde jiný odpad nehromadili!!! **Sběr je určen pro občany, ne pro podniky a živnostníky.** Občané i živnostníci mohou odevzdat výše uvedený odpad

v průběhu celého roku ve sběrném dvoře ve Strunkovicích. Provozní doba sběrného dvora je: Po 9:00 – 11:00 hod., Stř 16:00 – 18:00 hod., Pá 12:00 – 14:00 hod.

Blahopřejeme jubilantům

Jaroslav Váňa • Strunkovice nad Blanicí

Marie Říhová • Strunkovice nad Blanicí

Marie Beránková • Svojnice

Zdeňka Pivonková • Strunkovice nad Blanicí

Jiřina Pořádková • Svojnice

Libuše Bártlová • Strunkovice nad Blanicí

Jaroslava Pešková • Strunkovice nad Blanicí

Julie Gocalová • Strunkovice nad Blanicí

Jana Tabarová • Strunkovice nad Blanicí

Marie Franová • Protivec

Jaroslav Turek • Strunkovice nad Blanicí

Milena Tomanová • Strunkovice nad Blanicí

František Fiala • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme

Mikuláš Smékal • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce

Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji stavební parcely v lokalitě Na Hořicích (Strunkovice nad Blanicí). Podrobnosti na úřadu městyse a na www stránkách městyse (Úřad městyse / Podmínky prodeje pozemků - ZTV Hořice).

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.

Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.

Jazyková korektura: Mgr. H. Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

